
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СОЛНЕЧНАЯ СРЕДНЯЯ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 

 
12.04.2023                                                                                                              №14/1 -О 

 

п. Солнечный  
 
 

О назначении руководителя Центра  

образования естественнонаучной и 

 технологической направленностей «Точка роста» 

В соответствие с Положением о Центре образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста», утверждённым приказом директора МКОУ «Солнечная СОШ» № 14-о 

от 12.04.2023, в целях реализации национального проекта «Образование»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Гамазину А.Н., директора МКОУ «Солнечная СОШ» назначить руководителем Центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста». 

2. Гамазиной А.Н., руководителю Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста»: 

Обеспечить исполнение должностных обязанностей в соответствии с Положением о Центре 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» и должностной 

инструкцией руководителя Центра. 

Утвердить порядок решения вопросов материально-технического и имущественного характера 

центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста». 

- Разработать и утвердить перечень функций центра образования по обеспечению реализации основных 

и дополнительных общеобразовательных программ  естественнонаучного и технического профилей в 

рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование». 

Разработать и утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию и функционированию 

центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста». 

- Разработать и утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста». 

- Утвердить штатное расписание. 

- Утвердить учебный план, внеурочных и социокультурных мероприятий в центре образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста». 

2.2. Работу Центра отражать с её публикацией на сайте учреждения на странице «Точка роста». 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

  
Директор школы:                                                                                                  А. Н. Гамазина 

 
 


